


Resolución Nro.: 2931/21
Nro. de Expediente:

2021-2300-98-000016

SECRETARIA GENERAL
Fecha de Aprobación:

09/08/2021

Tema:
PROMULGACIONES DE DECRETO

Resumen :
PROMULGACIÓN DE DECRETO - SE PROMULGA EL DECRETO Nº 37.781 Y SE EXONERA A
LOS PERMISARIOS DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESCOLARES, EL 100% DEL
TRIBUTO DE PATENTE DE RODADOS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2021, RESPECTO DE
LOS VEHÍCULOS AFECTADOS AL CUMPLIMIENTO DE DICHO SERVICIO.

Montevideo 09 de Agosto de 2021

                          el Decreto Nº 37.781 sancionado por la Junta Departamental de Montevideo el 15 deVISTO:
julio de 2021, por el cual de conformidad con la Resolución Nº 2276/21, de 21/06/21, se faculta a este
Ejecutivo para exonerar a los permisarios del servicio de transporte de escolares, del pago del 100 % del tributo
de Patente de Rodados correspondiente al año 2021, respecto de los vehículos afectados al cumplimiento de
dicho servicio, en la forma que se indica en el artículo 2º del referido decreto;

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO

RESUELVE:

1.- Promúlgase el Decreto Nº 37.781 sancionado el 15 de julio de 2021.-

2.- Comuníquese a la Junta Departamental de Montevideo, a la División Asesoría Jurídica, Administración de
Ingresos, a Contaduría General, al Servicio de Ingresos Comerciales y Vehiculares, a los Equipos de
Actualización Normativa, de Información Jurídica, a la Biblioteca Jurídica y pase por su orden al Sector
Despacho para su incorporación al registro  y Departamento de Recursos Financieros a los efectos previstos en
el artículo 2º del decreto que se promulga.-

 

 

ANA CAROLINA COSSE GARRIDO,INTENDENTA DE MONTEVIDEO.-

OLGA BEATRIZ OTEGUI PINTOS, SECRETARIA GENERAL.-

Intendencia Montevideo 1 de 1Resolución nro. : 2931/21


